
حذف کتاب از سبد معیشت!

شــاید بتوان ادعا کرد نخستین فهم و درک بشر اولیه 
برای برون رفت از مســخ درونی خود سنگ نبشته بود 
کــه به کمک ابــزار مختلف بر روی صیقــل غارها و 
کوه ها حک می شد و در ادامه به تراش حروف تبدیل 
و آنــگاه خاک رس به کمک آمد تا به خشــت و گل 
تبدیل شــود تا این رمز و رازهــا را برای آیندگان در 
خود جای دهد و قرن ها بعد آنقدر اهمیت پیدا کند و 
در اوایل سده بیستم میلادی هزاران قطعه اش توسط 
باستان شناسان آمریکا در آغاز تسلط رضاخان میرپنج 
از ایران به ســرقت برود که چندی پیش تعداد اندکی 

از خوانده شده های آن اعاده گردید.
با اختراع کاغذ توسط چینی ها سبک نگارش توسط قلم 
و مرکــب بر ورقه های فلزی توســط اهالی مکاتب کنار 
گذاشــته  شده و دنیای علم به ســوی این ورق سبک و 
ســفید رفته تا دلواژه های علمی و احساســی را بر آن 
بنگارد و در ادامه به عنوان نیاز عاطفی اولیه هر انســان 
به مهمترین کالای همه مراکز آموزشی، ادارات و حتی 
خانواده ها تبدیل شــود تا به جامانده های گذشــته را به 
خود اختصاص دهد که اگر کاغذ نبود امروز هیچ یک از 
فرهنگ های موجود جهان نمی توانستند از هویت خود 
در گذشــته دفاع کنند و نسل های پیاپی نمی دانستند 
برای ادامه حیات فرهنگی به چه چیزهایی اتکا نمایند. 
حالا و بخصوص طی نیم قرن اخیر این وسیله ارزشمند 
و استراتژیک اگرچه ارزش مادی خود را به شدت افزایش 
داده ولی از اعتبار معنوی نزول کرده تا عصاره آن یعنی 
کتــاب در کنــار دیگر اقلام مصرفی همچــون تره بار و 
میوه و حبوبات گاهی به صورت کیلویی عرضه شــوند! و 
کتابخانه های هر شهر و دیار غریب ترین مکان های موجود 
آن باشند. کتابخانه های خانگی از پایگاه علمی به محفلی 
تغییر ماهیــت دهند و مالــکان را آن دارد تا به صورت 
دکوراتیو از آن بهره مند شوند و تلاش کنند کتاب هایی 
را برای جای دادن در آن انتخاب کنند که فارغ از محتوا 

بشود رنگ جلد و اندازه هایشان را باهم ست نمود! 
راسته بازارهای موجود در اکثر استان های کشور چون 
محدوده میــدان انقلاب پایتخــت و جمعه بازارهای 
کتاب در دیگــر مناطق ازجمله کلان شــهر اصفهان 
حکایت از آن دارد که بیشتر فروشندگان بساط انداز 
و اکثرا از شــأن و جایگاه این وســیله ارتباطی کمتر 
اطلاع دارند و تنها به فکر تأمین معاش از محل درآمد 
هســتند تا طول هفته را از طرق مختلف همچون سر 
زدن به اســقاطی فروشان و حراج های خانگی سپری 
و آنچه از متاع ارزشمند موجود است به صورت فله ای 
خریــداری کــه در جمعه بازارها به فروش برســانند. 
درحالی که 90 درصد از واحدهای رســمی و حرفه ای 
عرضه کتاب در سراســر کشــور طــی نیم قرن اخیر 
تعطیــل و یا به دیگر مشــاغلی همچون فســت فود 
فروشی، قهوه فروشــی، عرضه قلیان و تنباکو و زغال، 
بستنی فروشــی و درنهایت کافی نت تبدیل شده است 
و خانواده ها هم به جز خرید اجباری کتاب های درسی 
برای دانش آموزان و دانشــجویان، سراغ هیچ نگارش 
دیگری نمی روند مگر اینکه جنبه کادو و هدیه داشته 
باشد و رایگان عرضه شود که این روزها بازی با تلفن 
همــراه و رایانه بخصوص برای کــودکان، نوجوانان و 
جوانان و حتی بزرگسالان جذابیت بیشتری نسبت به 
سرگرم شــدن با کتابخوانی و تورق آن دارد که دیگر 
کمتریــن امیدی به بازگشــت دوران طلایی کتاب و 
کتاب خوانی پیش رو نیست مگر اینکه تحولی انقلاب 

گونه در وزارتخانه متولی آن ایجاد شود. 
مســئول یک استارتاپ بانام سامان رجایی که تنها 30 
ســال دارد، دراین باره می گوید: » چند وقت پیش بود 
که یکی از دوستانم گفت مسئول پرورشی یک مدرسه 
شــده است و پرســید چه کار کند که بچه ها با کتاب 
ارتباط بگیرند، من به او گفتم مهم ترین کار این اســت 
که »کتاب خوب« به مدرسه ببرد، آن وقت می بیند که 
بچه ها خودشان کتاب خوان می شــوند.  پیشنهاد من 
برگزاری زنگ کتابخوانی در مدارس اســت. همچنین 
برگزاری نمایشــگاه کتاب و ایجاد کتابخانه های مجهز 
که به روزرســانی شود هم تأثیرگذار خواهد بود. به نظر 
من افرادی که دغدغــه کتابخوانی بچه ها را دارند باید 
مســئول کتابخانه مدارس باشند تا کار های خلاقانه ای 
انجــام دهنــد.  از دوران جنینــی و زمانی که کودک 
در شکم مادرش اســت می توان برای او کتاب خواند. 
بعدازآن می شــود از دوماهگی کتاب های پارچه ای که 
تصاویر سیاه وســفید دارد در اختیار کــودک قرار داد 
تا قدرت بینایی اش تقویت شــود. به مرورزمان و وقتی 
کتاب های مختلفی بــرای کودک تهیه و برایش کتاب 
خوانده شــود، بدان علاقه مند خواهد شد. نباید توقع 
داشــته باشــیم که اگر یک یا چند بار برای فرزندمان 
کتــاب خریدیم از همان موقع بــه کتاب و کتابخوانی 
علاقه مند شــود. همچنین باید دقــت کنیم که کتاب 
مناسب با ســن او تهیه شود.  مهم ترین کاری که باید 
انجام دهیم، این اســت که کتاب درست را متناسب با 
سن و علاقه فرزندمان در اختیارش قرار دهیم و در هر 

بخش از زندگی او تدابیر جدیدی ایجاد کنیم.
بدون شــک انیمیشــن و کارتون هــای آموزنده هم 
تأثیــر خوبــی دارد، اما به این نکتــه توجه کنید که 
کــودک با دیدن، ورق زدن و خوانــدن کتاب به فکر 
واداشــته می شــود و ارتباط کتاب و کــودک بدون 
واسطه است، هنگام خواندن کتاب، کودک شرایط را 
مدیریت می کنــد، صفحات را به جلو یا عقب می برد، 
داستان ســرایی می کند، شــخصیت های داســتان را 
آن طور که می خواهد در ذهن تجســم می کند و بار ها 
و بار ها داســتان را آن طور که دلش می خواهد تعریف 
می کند، اما در کارتون و فیلم ها، راوی داستان شخص 
دیگری است و کودک با واسطه با داستان های مختلف 
آشــنا می شــود و کمتر فکر می کند. درواقع )تخیل( 
و )تفکر( کــودک با کتاب فعال می شــود. همچنین 
»کتاب« نقش مهمی در هوش کلامی، هوش هیجانی 
و به طورکلی مهارت گفتاری کودک دارد« و اینجاست 
که باید گفت چگونه بــه کمک بی توجهی ها، بهترین 
راهنمای پیشــرفت ذهنــی فرزندانمــان را طی این 
سال ها از ســبد معیشــت خانواده بیرون کرده ایم و 
جای این جواهر بی بدیل را به فست فودها، تنقلات و 
اقلامی داده ایم که نه تنها منافعی نداشــته باشند بلکه 
ما و فرزندانمان را با بحران های ســلامتی و اجتماعی 

مواجه سازند!

بیتوجهیتاکی؟!

رهبر انقلاب در دیدار با خانواده  شــهید زاهدی، فرمودند: شهادت شهید زاهدی موجب پیامدهای 
با ارزش و با اهمیتی شد.

حضــرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی پس از نماز ظهر و عصر دیروز و در دیدار 
خانواده  شــهید زاهدی، همزمان با چهلمین روز شهادت این شهید فرمودند: شهادت شهید زاهدی 
موجب پیامدهای با ارزش و با اهمیتی شــد. ایشان افزودند: عظمت جمهوری اسلامی ایران ظاهر 

شد و همه اینها به برکت شهادت ایشان بود. او به دست اشقی الخلایق به شهادت رسید. 
پس از حمله تروریســتی رژیم صهیونیستی به کنسولگری ســفارت ایران در دمشق در تاریح 13 
فروردین ماه، در زمان کوتاهی تصمیم بزرگی از سوی ایران گرفته شد. این تصمیم بزرگ، واکنش 
قاطع به اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی بود که با پرتاب صدها پهپاد و موشــک به ســوی 

اسرائیل عملیاتی شد و ضربه سنگینی به این رژیم وارد کرد که تصورش را هم نمی کردند.
همچنین امیر ســرتیپ عزیز نصیرزاده جانشــین رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح با حضور در 
منزل ســردار سرلشــکر پاســدار شــهید »محمدرضا زاهدی« درجه سرلشکری شــهید زاهدی 
را به خانواده ایشــان اعطا کرد. پیشــنهاد اعطــای این درجه به پاس عمــری مجاهدت و تلاش 
بی وقفه ی شــهید زاهدی در جهت حفظ امنیت و اقتدار ایران اســلامی از ســوی سردار سرلشکر 
 پاســدار »محمد باقری« رئیس ستاد کل نیروهای مســلح مطرح و با تأیید حضرت امام خامنه ای 

به خانواده ایشان اعطا شد.
سردار ســرتیپ پاســدار »محمدرضا زاهدی« از فرماندهان نیروی قدس ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، روز 13 فروردین 1۴03 در جنایت حمله موشکی هواپیماهای رژیم صهیونیستی به بخش 

کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق، به مقام رفیع شهادت نایل شد.
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گزارش
رهبر انقلاب در دیدار خانواده شهید زاهدی: 

به برکت شهادت شهید زاهدی عظمت ایران ظاهر شد
اعطای درجه سرلشکری شهید زاهدی به خانواده او

حضرت آیت الله جــوادی آملی بیان داشــتند:تولید و 
اشتغال، سفارشی نیســت، مثل راهپیمایی نیست که با 
ســفارش حل شود، بلکه این علم است و صنعت است و 

مدیریت، لذا در این بخش ها نباید تنگ نظر بود.
به گزارش شــفقنا ،حضرت آیــت الله  جوادی آملی در 
دیدار دکتر مرتضی ســقاییان نژاد شهردار قم و هیئت 
همراه بــر اهمیت درختــکاری تاکید داشــته و اظهار 
داشتند: شهرداری و شهرداران باید بدانند که اولین کار 
آنها برای زیبایی شــهر و هنر شهر، درختکاری و سنت 
احیای حسنه آن است، اهمیت درختکاری در اسلام در 
این حدیث شــریف آمده اســت که »مَنْ سَقِی طَلحَْةً اوَْ 
سِدْرَةً فَکَانَمَّا سَــقِی مُؤمِناً ظَمَأً«؛ یعنی هر کس درخت 
محتاج به آبیاری را ســیراب نماید، گویا انســانِ مؤمنِ 

تشنه را سیراب نموده است.
ایشــان اظهار داشتند: مردم ما، ظاهر و باطن یکسانی را 
از مســئولین می خواهند، لذا اگر مسئولین می خواهند 
که پیش خدا و پیامبر و اهلبیت علیهم السلام، آبرومند 
باشــند، باید اختلافات را کنار گذاشته و این گروه و آن 
گروه نکنند و اگر اختلاف نظری هست در بین خودشان 

مســائل را با گفتگو حل نمایند. شهر، برای همه است و 
همه باید برای آبادانی آن تلاش کنند.

ایشان ادامه دادند: اگر کسی کاری از دستش بر می آید 
باید او را تقویت کنیم نه اینکه طرد کنیم، دین اســلام 
به ما می فرماید که اگر کسی کاری را درست انجام می 
دهد و شــما به آن کار راضی هستید، شما نیز در ثواب 
انجام آن کار شــریک هستید، لذا آنچه اهمیت دارد این 
اســت که کارها انجام شــود تا مردم از مزایای آن بهره 

مند گردند.
ایشان در بخش دیگری از سخنان خود بر اهمیت تولید 
و اشــتغال نیز تاکید داشــته و اظهار داشــتند: تولید و 
اشتغال، سفارشی نیســت، مثل راهپیمایی نیست که با 
ســفارش حل شود، بلکه این علم است و صنعت است و 
مدیریــت، لذا در این بخش ها نباید تنگ نظر بود، بلکه 
باید با تخصص و فکر، کارها را پیش برد تا خدای ناکرده 
کســی در کشور نباشد که دســت خالی به منزل بود تا 
آبــروی همگان پیش زن و بچه خود محفوظ بماند، باید 
با مردم با کرامت برخورد کرد تا مردم کریمانه و عالمانه 

زندگی کنند.

آیت الله جوادی آملی: 

تولید و اشتغال، مثل راهپیمایی نیست که با سفارش حل شود
رییس جمهــور کشــورمان در پیامی از اســتقبال گرم 
 و پرُ شــور مــردم آگاه، انقلابی و با بصیرت اســتان قم 

قدردانی کرد.
سید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور کشورمان در پیامی 
با قدردانی از اســتقبال گرم مردم قم از دولت مردمی و 
لطــف و بزرگواری ویژه علما و مراجع عظام تقلید اظهار 
کرد: »دولت مصمم است با رفع موانع و اجرای طرح های 
معطل مانده، شکوفایی هر چه بیشتر استان قم را محقق 
نموده و بر مطالبات مردم عزیز آن جامه عمل بپوشاند«.

متن کامل این پیام به شرح زیر است؛
به پاس اســتقبال گرم و پرُ شــور مــردم آگاه، انقلابی 
و بــا بصیرت اســتان قــم از دولت مردمــی و لطف و 
بزرگــواری ویژه علما و مراجع عظام تقلید، لازم می دانم 
به نمایندگی از دولت مردمــی، صمیمانه از این حضور 

دلگرم کننده ، قدردانی و سپاسگزاری نمایم.
بی شــک این حمایت های محبت آمیز که جلوه دیگری 
از اتحــاد ملی اســت، تــوان و انگیزه دولــت را برای 
خدمت رســانی بی وقفه به مردم و حل مشــکلات آنان، 
مضاعــف خواهد کرد. در این ســفر پـُـر برکت علاوه بر 

زیارت بارگاه منور حضرت فاطمه معصومه ) س( در روز 
ولادت آن بانوی با کرامت، بررسی روند اجرای مصوبات 
سفر دور نخســت، بازدید و بهره برداری از چندین طرح 
اقتصادی و عمرانی به ویژه طرح های ســاخت مســکن، 

توفیق دیدار و تبادل نظر با مراجع عظام حاصل شد.
مثل همیشــه حمایت هــا، فرمایشــات و رهنمودهای 
الهام بخش آنان را  قوت قلــب و چراغ راهی برای دولت 
مردمی می دانیم و آن را سرلوحه فعالیت ها و برنامه های 

دولت مردمی قرار خواهیم داد.
دولت نیز مصمم اســت با رفع موانع و اجرای طرح های 
معطل مانده، شکوفایی هر چه بیشتر استان قم را محقق 
نموده و بر مطالبات مردم عزیز آن جامه عمل بپوشاند.

در پایــان بــار دیگر از اقشــار مختلف مــردم متعهد، 
اســتاندار و دیگــر مدیــران جهــادی اســتان، طلاب 
و فضــلای مدرســه فیضیه قــم، دانشــجویان، تولیت 
محترم آستان مقدســه، ائمه محترم جمعه و جماعات، 
خانواده های معظم شــهدا و ایثارگران، شــخصیت های 
 علمی و مذهبی و ســایر گروه های سیاسی و اجتماعی 

قدردانی می نمایم.

قدردانی رییسی از مردم قم؛

رهنمودهای مراجع و علما را چراغ راه دولت مردمی می دانیم

گروه سیاسی  یکی از لوایح خوبی که دولت به مجلس داده بود، دیروز از سوی 
نمایندکان رد شد.

لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته و کاهش ساعت کاری کارمندان و کارگران از 
سوی دولت به مجلس فرستاده شده بود. کمیسیون اجتماعی در جلسات متعدد 
خــود، کلیت لایحــه را تصوب کرده بود اما بر روی تعییــن دومین روز تعطیلی 

تردید داشت.
در مــدت تصویب لایحه تاکنون بحث های زیادی درباره تعطیلی دومین روز آخر 
هفته از سوی برخی کارشــناس ها،  نمایندگان مجلس، رسانه ها و دیگر طیف ها 
مطرح شده بود، همه نقطه نظرات بر روی تعیین روز متمرکز بود و همگان بر این 
گمان بودند که سرانجام تصویب می شود اما دیروز این لایحه از سوی نمایندگان 
رد شد. مجلس یازدهم که روزهای پایانی خود را سپری می کند،  به نظر می رسد 
دل بــه کار نمی دهد که دلیل آن هم خروج تعــداد زیادی از نمایندگان کنونی، 

 از مجلس است.
مرحلــه دوم انتخابــات مجلس روز جمعه 21 اردیبهشــت برگزار شــد و باقی 
نماینده ها نیز مشخص شــدند. آنچه این روزها در مجلس می گذرد نشان از کم 
توجهی به امور است. هر چند به گفته یکی از نمایندگان کنونی مجلس که برای 
دوره بعدی نیز انتخاب شــده است، نمی دانســت به چه چیزی رأی داده است! 
اشاره او به تصویب قانون افزایش سن بازنشستگی بود. ذوالنوری که برای ریاست 
دوره دوازدهم مجلس خیز برداشته آذر ماه سال گذشته در خصوص رأی موافق 
به افزایش ســن بازنشســتگی و مخالفت با آن تشریح کرد؛ در این مورد موضوع 
به گونه ای مطرح  شد که بعضا نمایندگان به درستی متوجه بحث نشدند و حین 
رای گیری و با توجه به زمان بسیار محدود آن، به موضوع مورد بحث رای اشتباه 
داده  شــد؛ در این خصوص هم چنین بوده که بنده و برخی نمایندگان به دلیل 

تداخل مباحث متوجه نشده و به اشتباه رای دادیم.
عواقب تصویب یا رد اشتباه یک طرح یا لایحه با کیست؟ اکنون نیز با وجودی که 
لایحه افزایش تعطیلی و کاهش ســاعت کار در میان افکار عمومی جامعه مطرح 
شــده، رد آن به چه دلیل است؟ آیا این تصمیم نیز همچون مصوبه افزایش سن 
بازنشســتگی گرفته شده است؟ هر چند لایحه دولت فعلا کنار گذاشته شده اما 
دلایلی که برخی نمایندگان در مخالفت با آن مطرح کردند جالب و شــگفت آور 

است. این در حالی است که دولت خود این پیشنهاد را داده است.

کاهش ساعات کاری و افزایش تعطیلات توجیهی ندارد
در جریان بررسی این موضوع، در ابتدا حجت الاسلام محمدتقی نقدعلی گفت: با 
تعطیلی شــنبه ها، عملًا کشور از پنج شنبه ظهر تعطیل می شود و روز جمعه که 

مخصوص عبادات و اعمال دینی است تحت تأثیر قرار می گیرد.

تصمیم گیری درباره روز تعطیلی به دولت سپرده شود
روح الله متفکــرآزاد، نماینده مردم تبریز در مجلــس در موافقت با این موضوع، 
گفت:بهتر اســت که با توجه به بحث های کارشناســی که این موضوع نیاز دارد، 
تصمیم گیری درباره روز تعطیلی به دولت ســپرده شود تا کارشناسان بتوانند به 
شــکل مفصل این موضوع را بررســی کنند و از سوی دیگر شأن اجرای این کار 

بر عهده دولت باشد.

شنبه تعطیل شود
محمد وحیدی، نماینده مردم بجنورد در مجلس شــورای اسلامی در مخالفت با 
پیشــنهاد بازگشت به اصل لایحه، اظهار کرد: افزایش تعطیلات منجر به افزایش 
بهره وری خواهد شد. وی تاکید کرد: اگر ما به جای پنج شنبه، تعطیلی را به روز 
شنبه انتقال دهیم، میزان خسارت اقتصادی در هفته تا 10 میلیارد دلار در سال 
کاهــش می یابد. با تعطیلی روز شــنبه، روزهای کاری ما با جامعه جهانی تطابق 
بیشــتری خواهد داد. از سوی دیگر، نظام بانکی و برخی از دستگاه های خدماتی 

نیز می توانند از این تعطیلات بهره مند شوند.

باید ساعت کاری را کاهش دهیم
در ادامه جلســه، حسین گودرزی سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 

اسلامی ضمن مخالفت با پیشنهاد بازگشت به اصل لایحه، اظهار کرد: کمیسیون 
اجتماعی مجلس در مصوبه خود، مشمولان قانون کار یعنی کارگران را نیز اضافه 
کرده اســت تا در حق آنها اجحاف نشود. از ســوی دیگر ما ساعت کاری را ۴0 

ساعت در هفته تعیین کردیم و باید ساعت کاری را کاهش دهیم.

فقط یک روز تعطیل رسمی داریم
نماینده دولت هم در جلسه علنی دیروز درباره پیشنهاد بازگشت به اصل لایحه، 
گفت: وی بیان کرد: دولت در این لایحه، خدمت رســانی به مردم را در پنج روز 
یعنی از روز شــنبه تا چهارشــنبه تعریف کرده اســت و صرفاً در روز پنج شنبه 
خدمات رسانی اداری نداریم. نماینده دولت تصریح کرد: یکی دیگر از ویژگی های 
لایحه مذکور این اســت که تقویم آموزشــی در اختیار دولت قرار گرفته است و 
دولت می تواند در مناطق سردســیر 10 روز زودتر مدارس را بازگشایی کند و به 
دولت اجازه داده شــده اســت در مواقع بحرانی و اضطراری مانند آلودگی هوا به 
مدت ۴2.۵ ســاعت در هفته ساعات اداری را تنظیم کنند. در نهایت، نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با پیشنهاد بازگشت به اصل لایحه دولت مخالفت کردند 

و دیگر پیشنهادهای وکلای ملت مطرح و بررسی شد.

مخالفت نمایندگان با واگذاری تعیین تعطیلات به دولت
در ادامه جلســه علنی حســینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مردم شاهین شهر در 
مجلس شورای اسلامی پیشــنهادی را مطرح کرد، مبنی بر اینکه ساعات کاری 
ادارات یعنی ۴۴ ســاعت در هفته استمرار داشــته باشد و تعطیلی آخر هفته را 
دولت تعیین کند که نمایندگان مجلس شــورای اســلامی با این پیشــنهاد هم 
مخالفت کردند. همچنین حجت الاســلام علیرضا ســلیمی، عضو هیأت رئیســه 
مجلس در اخطار قانون اساســی گفت: دولت در لایحه خود ساعت کار کارمندان 
را ۴2 و نیم ســاعت تعیین کرده که کمیســیون اجتماعی در گزارش خود این 
میزان را به ۴0 ســاعت کاهش داده است؛ این کار به معنای تحمیل بار مالی به 
دولت اســت و قطعاً شــورای نگهبان به آن ایراد می گیرد. بهتر است این لایحه 
مجدداً به کمیســیون اجتماعی مجلس ارجاع و اصلاح شــود و سپس در صحن 

مجلس مورد رسیدگی قرار گیرد.

بلاتکلیفی لایحه دولت برای افزایش تعطیلات آهر هفته

ساعت کار مجلس چقدر است؟

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن روانشید

معیشت، مقوله مغفول در کارنامه مجلس یازدهم
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: تصویب قانون جهش تولید مسکن و قانون کنترل بازار اجاره بها 

از جمله قوانین مترقی بود که در کارنامه مجلس یازدهم ثبت شد.
اسماعیل حسین زهی در گفت وگو با ایسنا، درباره نقاط قوت و ضعف موجود در کارنامه مجلس یازدهم، بیان کرد: یکی 
از نقاط روشن در کارنامه مجلس یازدهم این بود که رهبر معظم انقلاب برای اولین بار این مجلس را مجلس انقلابی نام 
گــذاری کرد. ما در این مجلس قوانین خوبی در حوزه های مختلف به تصویب رســاندیم که یکی از این قوانین مترقی، 
قانون جهش تولید مســکن بود. عضو کمیسیون عمران مجلس در ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر با توجه به معضلات و 
مشــکلات مردم در حوزه اجاره مسکن، این مجلس قانون ساماندهی بازار اجاره بهای مسکن را نیز به تصویب رساند. از 
سوی دیگر مجلس یازدهم درصدد برآمد تا امضاهای طلایی را حذف کند و از جمله قوانینی که در این زمینه به تصویب 
رسید قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار بود. نماینده مردم خاش در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: قانون 
جوانی جمعیت و تعالی خانواده از دیگر قوانین مثبتی است که در کارنامه این مجلس به ثبت رسیده است. حسین زهی 
گفت: یکی از معضلات امروز جامعه بحث معیشــت است که ضعف مجلس یازدهم این بود که نتوانست آنطور که باید و 

شاید در حوزه معیشت مردم گام بردارد. امید است مجلس بعدی بتواند در این حوزه گام های موثرتری بردارد.

سلاح های pcp غیرمجاز شناخته شد
هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، اضافه شدن سلاح های pcp به شمول سلاح های غیرمجاز را مغایر 

با سیاست های کلی نظام تشخیص نداد.
به گزارش مرکز رســانه و روابط عمومی مجمع تشــخیص مصلحت نظام، جلسه هیات عالی نظارت به ریاست محمدباقر 
ذوالقدر دبیر هیأت عالی نظارت و با حضور اکثریت اعضا و نمایندگان تام الاختیار سران قوا، وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، معاون وزیر دادگستری، نماینده ستاد کل نیروهای مسلح، رئیس بانک مرکزی، معاون 
هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و روسای کمیسیون های ذیربط مجلس شورای اسلامی برگزار شد.در ابتدای 
این جلسه، طرح اصلاح قانون »مجازات قاچاق اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز« در دستور قرار گرفت 
و گزارش کمیســیون در خصوص مغایرت های موادی از آن با سیاســت های کلی نظام مطرح شد."PCP مخفف عبارت 
Pre-Charged Pneumatic اســت که به معنی هوای فشــرده از قبل شارژ شده است. این اسلحه دارای یک مخزن 
هوای متراکم اســت که برای شــلیک باید با هوای خشک معمولی شارژ شود.« اعضای هیأت عالی نظارت پس از استماع 
دیدگاه های دولت و مجلس شورای اسلامی به بحث و تبادل نظر پرداختند و به اتفاق آرا ناظر به ماده 1۸ مکرر ۴ الحاقی 

به قانون را به دلیل وجود ابهام در برخی از تعابیر، مغایر جز 3 بند 9 سیاست های کلی نظام قانونگذاری تشخیص دادند.


